

Reparatia cailor de acces str. Zorile-Ripa Iarga s. Boghiceni r-ul Hincesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 593 835,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pregatire				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Executarea casetei) (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	3,6700	1 083,00	3 974,61
2	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 0,5-0,99 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние < 10 м, грунт 1 категории)	100 m3	3,1700	714,00	2 263,38
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t	475,5000	10,74	5 109,23
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm	100 m3	3,6700	2 505,05	9 193,53

1	2	3	4	5	6	7
		grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)				
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт I категории)	100 m3	0,5000	284,40	142,20
		<i>Total</i>	lei			20 682,95
		Total Lucrari de pregatire Inklusiv salariu				20 682,95 1 219,20
		2. Imbracaminte rutiera				
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	36,0000	11 484,70	413 449,20
		<i>Total</i>	lei			413 449,20
		Total Imbracaminte rutiera Inklusiv salariu				413 449,20 9 781,20

		Total	lei	434 132,15
		Asigurari socilae	24 %	2 640,10
		Total		436 772,25
		Cheltuielide Regie	10 %	43 677,23
		Total		480 449,48
		Beneficiu de deviz	3 %	14 413,48
		Total		494 862,96
		TVA	20 %	98 972,60
		Total deviz: Inklusiv salariu	593 835,56	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia cailor de acces str. Zorile-Ripa Iarga s. Boghiceni r-ul Hincesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 593 835,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,7569	65,00	1 219,20
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	177,8400	55,00	9 781,20
		Total manopera				11 000,40

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	36,0000	300,00	10 800,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	36,0000	450,00	16 200,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	680,4000	450,00	306 180,00
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0010	450,00	0,45
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	54,0000	450,00	24 300,00
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	108,0000	20,00	2 160,00
		Total materiale de construcții				359 640,45

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	14,7607	300,00	4 428,21
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	31,9363	250,00	7 984,08
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	97,5600	200,00	19 512,00
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	40,3200	250,00	10 080,00
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	9,2880	800,00	7 430,40
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1650	800,00	132,00
7.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	15,0892	150,00	2 263,38
8.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	3,8160	350,00	1 335,60
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	14,5978	350,00	5 109,23
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,9040	350,00	5 216,40
		Total utilaje de construcții				63 491,30

Total	lei	434 132,15
Asigurari socilae	24 %	2 640,10
Total		436 772,25
Cheltuielide Regie	10 %	43 677,23
Total		480 449,48

Beneficiu de deviz	3 %	14 413,48
Total		494 862,9 6
TVA	20 %	98 972,60

Total deviz: **593 835,56**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

/

Obiect Reparatia cailor de acces str. Zorile-Ripa
Iarga s. Boghiceni r-ul Hincesti

Investitor Primaria Bighiceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pregatire				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Executarea casetei) (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3			1 083,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	300,00	1 083,00
		<i>Total</i>	lei			3 974,61
2	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 0,5-0,99 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние < 10 м, грунт I категории)	100 m3			714,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	150,00	714,00
		<i>Total</i>	lei			2 263,38
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t			10,74
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,74
		<i>Total</i>	lei			5 109,23
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3			2 505,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	65,00	329,55
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	250,00	2 175,50
		<i>Total</i>	lei			9 193,53
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт I категории)	100 m3			284,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	65,00	19,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	450,00	0,90
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	800,00	264,00
		<i>Total</i>	lei			142,20
		2. Imbracaminte rutiera				
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii	100m2			11 484,70

1	2	3	4	5	6	7
		intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 cm механизированным способом)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	55,00	271,70
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	450,00	8 505,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	450,00	675,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	450,00	450,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	300,00	300,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	800,00	206,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,90
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	350,00	37,10
		<i>Total</i>	lei			413 449,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.